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Råstofindvinding ved Nordby - ØU - KB

137.  Råstofindvinding ved Nordby - ØU - KB

 
J.nr.: 01.09.00G01 Init.: JT ÅBEN SAG
Sagsfremstilling:
Århus Amt har anmodet Samsø Kommune om en udtalelse i forbindelse med amtets behandling af en ansøgning om
indvinding af sand, sten og grus på ejendommen matr. nr. 7 a Nordby By, Nordby.
Ansøgningen omfatter 2 indvindingsområder opdelt i 11 etaper beliggende hhv. nord og syd for Ballebjergvejen jf.
vedlagte kortbilag 2.
Ifølge ansøgningen vil det indvundne råstof blive tørsorteret. Der skal således ikke indvindes vand til vaske- eller
sorteringsformål, ligesom der derfor ikke skal bortledes vaskevand.
Jf. kortbilag 7 vil der blive anlagt en ny transportvej (markvej) fra området til Brdr. Kjeldahls ejendom, Nordby Kirkevej
2 og herfra med udkørsel til Landevejen. Den tunge trafik til og fra området vil således ikke belaste veje i og omkring
Nordby.
 
I forbindelse med implementeringen af kloaksaneringen på Samsø, skal der anvendes store mænger af sand og stabilgrus.
Det vurderes, at de nuværende muligheder for levering af grusmaterialer, i den påkrævede kvalitet, ikke vil kunne dække
efterspørgslen, når kloaksaneringen, efter den foreliggende plan, starter i foråret 2007. Dette indebærer, at grusmaterialer
skal importeres fra fastlandet, hvilket medfører en fordyrelse af kloaksaneringen.
Set ud fra denne synsvinkel, vil det være af stor betydning, at der skabes nye muligheder for indvinding af grus- og
stenmaterialer på Samsø. 
De med ansøgningen fremsendte boreprøver og analyser indikerer, at der på det ansøgte indvindingsområde findes
materialer af en acceptabel kvalitet.
 
På ovenstående grundlag indstiller Teknisk administration og Teknisk drift, at Samsø Kommune overfor Århus Amt
tilkendegiver, at kommunen vil se positivt på en tilladelse til råstofindvinding i form af sten og grus, på det ansøgte
område, dog således, at tilladelsen begrænses til etape 1-6 (område nord) med mulighed for udvidelse med etape 7-11
(område syd) efter separat ansøgning.
Det forudsættes:
-           at den skitserede transportvej til området anlægges før indvinding påbegyndes, og at der foretages nødvendig
trafiksikring og forstærkning, hvor vejen krydser Ballebjergvejen, Vestballevejen, Solbjergvejen og Møgelskårvejen.
-           at Århus Amt varetager forhold omkring landskab, miljø- og naturbeskyttelse, herunder krav til successiv
reetablering.
 
Direktionen anbefaler indstillingen.
Bilag:              Ansøgning af 15. september 2006
                      Kortbilag 2
                      Kortbilag med linieføring af transportvej (markvej)
                     
Beslutning i Udvalget for teknik og miljø den 23-10-2006:
Sagen udsættes.
Der afholdes ekstra tu-møde den 2.11.2006 kl. 17.00 (hos Karen Poulsen).
Der afholdes besigtigelse den 2.11.2006 kl. 15.00.
Man mødes ved busvendepladsen i Nordby. Alle KB-medlemmer inviteres.
 
 
Genbehandling af sagen.
./. Kopi af indkomne bemærkninger vedlægges dagsordenen som bilag.
Beslutning i Ekstraordinært møde i Udvalget for teknik og miljø den 2-11-2006:
Indstiller, at man udtaler, at man ikke kan anbefale, at der gives tilladelse til etablering af grusgrav på det ansøgte område.
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